



Delårsrapport April – Juni 2022

AIK Fotboll AB (publ.)

(NGM: AIK B)

Sammandrag Koncernen, kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Rörelsens intäkter	53 435	29 657	76 744	53 048	176 416	200 112
Rörelseresultat *)	-5 936	-5 690	-23 993	-16 036	14 458	6 501
Resultat efter skatt	-4 961	-4 391	-19 233	-12 806	14 048	7 621
Resultat per aktie	-0,23	-0,20	-0,88	-0,59	0,64	0,35
Transfernetto	-1 782	-1 291	-2 527	941	26 052	22 584
Driftresultat *)	-4 154	-4 399	-21 466	-16 977	-11 594	-16 083
Kassaflöde	-15 268	11 095	-29 916	2 744	15 721	-16 939
Eget kapital	54 199	46 578	54 199	46 578	73 432	54 199
Eget kapital per aktie	2,48	2,13	2,48	2,13	3,36	2,48
Investering i spelarkontrakt	2 619	100	7 741	2 850	5 824	10 715
*) Engångsposter ingår med	-1 598	2 008	-1 301	6 012	9 554	2 241

April - Juni 2022

- Rörelsens intäkter ökade med 23,8 MSEK från 29,6 MSEK föregående år till 53,4 MSEK i år.
- Rörelseresultatet har minskat med -0,2 MSEK från -5,7 MSEK föregående år till -5,9 MSEK i år.
- Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat -4,1 MSEK (-4,4) och transfernetto -1,8 MSEK (-1,3).
- Resultat per aktie uppgår till -0,23 SEK (-0,20).
- Kassaflödet för perioden uppgår till -15,3 MSEK i jämförelse med 11,1 MSEK föregående år.
- Bolaget har i denna delårsrapport ändrat redovisningsprinciper för sign-on betalningar till spelare. Sign-on betalningen har tidigare belastat den period i vilken spelarkontraktet undertecknades. Från och med denna delårsrapport kostnadsförs sign-on betalningen fördelat över spelarkontraktets längd. Förändringen av redovisningsprincipen sker med stöd av IAS 19 p 11. Jämförande siffror för perioden föregående år har justerats vilket har medfört en försämring av rörelseresultatet med -1,9 MSEK.

Januari - Juni 2022

- Rörelsens intäkter ökade med 23,7 MSEK från 53,0 MSEK föregående år till 76,7 MSEK i år.
- Rörelseresultatet har minskat med -8,0 MSEK från -16,0 MSEK föregående år till -24,0 MSEK i år.
- Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat -21,5 MSEK (-17,0) och transfernetto -2,5 MSEK (+0,9).
- Resultat per aktie uppgår till -0,88 SEK (-0,59).
- Kassaflödet för perioden uppgår till -29,9 MSEK i jämförelse med +2,7 MSEK föregående år.
- Bolaget har i denna delårsrapport ändrat redovisningsprinciper för sign-on betalningar till spelare. Förändringen har medfört en retroaktiv justering av rörelseresultatet med +1,3 MSEK och en försämring med -2,5 MSEK för motsvarande period föregående år. Resultateffekterna till följd av de ändrade redovisningsprinciperna har redovisats som engångspost.

VD har ordet

Kommersiella intäkter

2022 är ett år där mycket fokus och arbete har lagts på våra evenemang och vår fantastiska publik. Med ett publiksnitt på 27 000 personer per match på Friends Arena för det första halvåret så har AIK Fotboll slagit alla tidigare publikrekord, inte bara sett till antalet årskortsinnehavare utan även försäljning av lösbiljetter. Jämfört med samma period i 2019 före pandemin har vi sett en ökning av publiksnittet med 40 %. Vi ser också en fortsatt stark utveckling på publiksidan på Friends Arena för resten av 2022 för alla typer av matcher.

Den ökande publiksiffran betyder också en ökning av våra andra kommersiella intäkter som tex partnerintäkter. Vi har också redan nu signerat flera viktiga partners inför 2023 vilket gör att AIK Fotboll står fortsatt starka inför kommande år. Försäljningen av merchandise ökar också sedan tidigare, främst kopplat till vår butik på Friends Arena. Ett större arbete görs också under 2022 för att ytterligare stärka vår merchandiseförsäljning och öka vår kapacitet inför 2023.

Inom vår damside på Skytteholm ser vi också ökade publiksiffror jämfört med innan pandemin även om det är från tidigare relativt låga siffror. Svensk elitfotboll på Damsidan har en generell utmaning vad gäller att locka publik till arenorna och är något som man gemensamt behöver arbeta med. Vårt damlags sportsliga missräkning med en plats i botten av OBOS Damallsvenskan påverkar också till viss del publikintresset.

Sporten

2022 är ett år där vi valt att investera i en rad med delar inom den sportsliga verksamheten. Mycket för att få fart på utvecklingen inom väsentliga områden efter pandemin. Det gäller både för att skapa bättre sportsliga förutsättningar men också tex investering i lokaler och stödfunktioner i den sportsliga organisationen.

De sportsliga resultaten på både dam- och herrsidan har varit varierade där främst dam haft ett tufft år med en placering i botten av tabellen medan vårt herrlag efter en stark inledning haft svagare period under sommaren fortsatt har möjligheter till en topplacering i Allsvenskan nu i augusti. Vår förhoppning om Europaspel för vårt herrlag fick sig också en stor törn efter en svag insats i Tjeckien förra veckan.

Runt damlaget så valde vi tidigt på säsongen att inte fortsätta samarbetet med sportchef, chefstränare och assisterande tränare. Likaså på herrsidan så valde vi nyligen att avsluta anställningen för vår chefstränare. För både dam och herr har vi valt att tillsätta ersättare i tillförordnade roller internt från vår akademiorganisation.

För att AIK Fotboll fortsatt skall stå sig starkt både ekonomiskt och sportsligt framöver så är en lyckad transfermarknad av största betydelse. Vi arbetar därför med en plan där vi ökar fokuset och även utökade resurser inom transferområdet.

Hemvist

AIK Fotboll har under året arbetet intensivt runt hemvistfrågan där också en styrgrupp tillsatts för att främst arbeta med en framtida träningsanläggning för våra representationslag. Ett stort antal möten har genomförts och arbetet går framåt även om markområden är en stor utmaning för alla idrottsföreningar i Stockholmsområdet.

Vision och Strategiarbete

Inför 2022 så lanserades en ny vision och ett antal målsättningar kopplade till detta för ett starkare AIK Fotboll i framtiden, både sportsligt och ekonomiskt. Under året har tjänstemannaorganisationen tillsammans med styrelsen arbetat med att både förankra visionen internt men också konkretisera planerna ytterligare. Arbetet med verksamhetsplan och budget 2023 kommer nu fullt ut präglas av denna vision och strategi och kommer att innebära en rad med förändringar för att vi så snabbt som möjligt skall nå de uppsatta målen.

Manuel Lindberg VD & Klubbdirektör, AIK Fotboll

Resultat

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Summa rörelseintäkter	53 435	29 657	76 744	53 048	176 416	200 112
Handelsvaror	-4 195	-3 031	-6 217	-5 431	-11 548	-12 333
Övriga inköpta varor och tjänster	-14 845	-4 419	-18 891	-9 675	-28 427	-37 642
Övriga externa kostnader	-10 135	-5 263	-19 841	-11 498	-23 587	-31 931
Personalkostnader	-27 574	-20 515	-50 183	-38 175	-89 679	-101 687
Avskrivningar	-2 513	-2 124	-4 808	-4 271	-8 668	-9 204
Resultat från andelar i intressebolag	83	79	162	137	291	316
Övriga rörelsekostnader	-192	-73	-959	-170	-341	-1 130
Summa rörelsekostnader	-59 371	-35 347	-100 737	-69 084	-161 958	-193 611
Rörelseresultat	-5 936	-5 690	-23 993	-16 036	14 458	6 501
Finansiella poster	-98	-49	-125	-123	-286	-289
Resultat före skatt	-6 034	-5 738	-24 118	-16 158	14 172	6 212
Skatt	1 073	1 347	4 885	3 352	-124	1 409
Periodens resultat	-4 961	-4 391	-19 233	-12 806	14 048	7 621

Specifikation rörelseresultat, kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Transfernetto	-1 782	-1 291	-2 527	941	26 052	22 584
Drift *)	-4 154	-4 399	-21 466	-16 977	-11 594	-16 083
Summa rörelseresultat	-5 936	-5 690	-23 993	-16 036	14 458	6 501
*) Engångsposter ingår med	-1 598	2 008	-1 301	6 012	9 554	2 241
Övrig drift	-2 556	-6 407	-20 165	-22 989	-21 148	-18 324
Summa driftsresultat	-4 154	-4 399	-21 466	-16 977	-11 594	-16 083

April - Juni 2022

Rörelsens intäkter för kvartalet uppgick till 53,4 MSEK (29,6) vilket är en ökning med 23,8 MSEK. Ökningen beror främst på att verksamheten har varit i full gång under perioden och de publikrestriktioner som gällde under pandemin har upphört.

Rörelseresultatet uppgår till -5,9 MSEK (-5,7) och fördelas mellan transfernetto -1,8 MSEK (-0,9) och drift -4,1 MSEK (-4,8). Driften har påverkats av engångsposter som har medfört en resultateffekt på -1,6 MSEK (2,0 MSEK). Engångsposterna består av avgångsvederlag och lön under uppsägningstid -1,6 MSEK. Driftsresultatet rensat engångsposter uppgår till -2,5 MSEK (-6,4).

Koncernens resultat före skatt uppgår till -6,0 MSEK jämfört med -5,7 MSEK föregående år.

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 4,2 MSEK (3,0). Kostnaderna har ökat till följd av ökad försäljning av souvenirer.

Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har ökat från 4,4 MSEK till 14,8 MSEK. Utav ökningen på 10,4 MSEK beror 8,7 på ökade kostnader för matcharrangemang och andra evenemang. Kostnadsökningen sker till följd av att publiken har återvän till arenan efter pandemin vilket påverkar kostnaden för hyra av arena, inhyrda ordningsvakter och matchvärdar, mat och dryck samt övriga matchomkostnader. Vidare har också ersättningen för spelrätt till moderföreningen, AIK Fotbollsförening, ökat med 1,6 MSEK till följd av ökade intäkter. Ersättningen är baserad på koncernens intäkter.

Övriga externa kostnader uppgår till 10,1 MSEK (5,3) vilket är en ökning med 4,8 MSEK sedan föregående år. I ökningen ingår bland annat 1,6 MSEK i ökade resekostnader kopplade till match- och träningsverksamhet, 1,4 MSEK i ökade för konsultar samt ökade programvaror med 0,3 MSEK. Därutöver har licensavgiften till Allmänna Idrottsklubben A.I.K. ökat med 0,5 Mkr sedan föregående år. Licensavgiften var reducerad föregående år till följd av pandemin.

Koncernens personalkostnader har ökat med 7,1, MSEK från 20,5 MSEK till 27,6 MSEK. Ökningen beror på en ökad sportslig satsning vilket medfört ökade lönekostnader med 7,8 MSEK för spelare och ledare.

Kostnaderna för avskrivningar har ökat från 2,1 MSEK till 2,5 MSEK till följd av investeringar i nya spelarkontrakt.

Övriga rörelsekostnader uppgår till -0,2 MSEK (-0,1).

Finansiella poster uppgår till -0,1 MSEK (-0,1).

För perioden redovisas en förändring av uppskjuten skatt om 1,1 MSEK (1,3).

Januari - Juni 2022

Rörelsens intäkter för det första halvåret uppgick till 76,7 MSEK (53,0) vilket är en ökning med 23,7 MSEK.

Rörelseresultatet uppgår till -24,0 MSEK (-16,0) och fördelas mellan transfternetto -2,5 MSEK (+0,9) och drift -21,5 MSEK (-17,0). Driften har påverkats av engångsposter som har försämrat resultat med -1,3 MSEK (6,0) MSEK. Engångsposterna består av justerat resultat till följd av ändrade redovisningsprinciper +1,3 MSEK samt avgångsvederlag och lön under uppsägningstid -1,6 MSEK av sanktionsavgift från Finansinspektionen -1,0. Driftsresultatet rensat från engångsposter uppgår till -20,2 MSEK (-23,0).

Koncernens resultat före skatt uppgår till -24,1 MSEK jämfört med -16,2 MSEK föregående år.

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 6,2 MSEK (5,4). Kostnaderna har ökat till följd av ökad försäljning av souvenirer i jämförelse med föregående år.

Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har ökat med 9,2 MSEK från 9,7 MSEK till 18,9 MSEK. Kostnadsökningen beror främst på att publiken har fått möjlighet att återvända till arenan vilket medfört en kostnadsökning för matcharrangemang och andra evenemang uppgående till 8,4 Mkr. Vidare har ersättningen för spelrätt till moderföreningen ökat med 1,4 MSEK. Ersättningen är baserad på koncernens intäkter.

Övriga externa kostnader uppgår till 19,8 MSEK (11,5) vilket är en ökning med 8,3 MSEK. I ökningen ingår bland annat 2,8 MSEK i ökade resekostnader kopplat till match- och träningsverksamhet samt sanktionsavgift från Finansinspektionen med 1,1 MSEK. Därutöver har kostnader för konsulter ökat med 1,1 Mkr, kostnader för programvaror ökat med 0,6 MSEK och slutligen har licensavgiften till Allmänna Idrottsklubben A.I.K. ökat med 0,6 Mkr sedan föregående år. Licensavgiften var reducerad föregående år till följd av pandemin.

Koncernens personalkostnader har ökat med 12,0 MSEK från 38,2 MSEK till 50,2 MSEK. Föregående år så ingick ersättningar för korttidspermitteringar i beloppet vilket minskade kostnaden med 0,9 MSEK. Av ökningen så avser 8,7 MSEK ökade lönekostnader för spelare och ledare.

Kostnaderna för avskrivningar har ökat från 4,3 MSEK till 4,8 MSEK till följd av investeringar i nya spelarkontrakt.

Övriga rörelsekostnader uppgår till -1,0 MSEK (-0,2). Ökningen beror på förlust vid försäljning av spelarkontrakt.

Finansiella poster uppgår till -0,1 MSEK (-0,1).

För perioden redovisas en förändring av uppskjuten skatt om 4,9 MSEK (3,4).

Förändring av redovisningsprinciper

Som framgår av delårsrapporten har koncernen förändrat sina redovisningsprinciper gällande redovisning av sign-on betalningar. Sign-on betalas till en spelare i samband med att spelarens anställningskontrakt med AIK Fotboll undertecknas. Kostnaden har tidigare redovisats direkt i samband med utbetalningen vilket har medfört kraftiga variationer i koncernens resultat från kvartal till kvartal. Koncernen redovisar från och med denna rapport kostnaden för sign-on jämnt fördelat över hela spelarens kontraktstid. Förändringen av redovisningsprincipen har stöd av IAS 19 p 11.

Notera att den förändrade principen avviker från Elitlicensens reglemente med anvisningar. Detta medför att moderföreningens (AIK Fotbollsförening) års- och koncernredovisning kommer att behålla sina nuvarande redovisningsprinciper och att föreningens koncernredovisning kommer att användas i samband med ansökan om elitlicens.

Nedan följer de justeringar av resultatet i koncernens tidigare delårsrapporter som de förändrade redovisningsprinciperna har medfört.

Justering av resultatet till följd av förändrade redovisningsprinciper - koncernresultaträkning, KSEK	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Summa rörelseintäkter	0	0	0	0	0
Personalkostnader	-1 898	1 346	-2 482	-5 944	-2 116
Summa rörelsekostnader	-1 898	1 346	-2 482	-5 944	-2 116
Rörelseresultat	-1 898	1 346	-2 482	-5 944	-2 116
Resultat före skatt	-1 898	1 346	-2 482	-5 944	-2 116
Skatter	391	-277	511	1 224	436
Periodens resultat	-1 507	1 069	-1 971	-4 720	-1 680

Justering per kvartal, KSEK	Jan-Mar 2022	Sep-Dec 2021	Jul-Sep 2021	Apr-Jun 2021	Jan-Mar 2021
Summa rörelseintäkter	0	0	0	0	0
Personalkostnader	1 346	-2 172	-1 289	-1 898	-584
Summa rörelsekostnader	1 346	-2 172	-1 289	-1 898	-584
Rörelseresultat	1 346	-2 172	-1 289	-1 898	-584
Resultat före skatt	1 346	-2 172	-1 289	-1 898	-584
Skatter	-277	447	266	391	120
Periodens resultat	1 069	-1 725	-1 023	-1 507	-464

Intäkter

Rörelseintäkter koncern per kvartal, kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Match och event	28 810	4 341	33 271	4 341	33 571	62 501
Sponsring och reklam	10 902	6 831	16 927	11 862	39 260	44 325
Spelarförsäljningar	16	355	1 110	3 575	33 847	31 382
Centrala avtal (TV mm)	7 145	6 621	14 913	13 740	29 759	30 932
Souvenirförsäljning	6 240	4 115	10 050	7 622	19 545	21 974
Rörelseintäkter	53 112	22 263	76 270	41 140	155 983	191 114
Övriga rörelseintäkter	323	7 394	473	11 908	20 433	8 998
Summa rörelsens intäkter	53 435	29 657	76 743	53 048	176 416	200 112

Per kvartal

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Apr-Jun 2022	Jan-Mar 2022	Okt-Dec 2021	Jul-Sep 2021	Apr-Jun 2021
Match och event	28 810	4 461	19 440	9 790	4 341
Sponsring och reklam	10 902	6 025	10 545	16 853	6 831
Spelarförsäljningar	16	1 094	1 883	28 389	355
Centrala avtal (TV mm)	7 145	7 768	8 452	7 567	6 621
Souvenirförsäljning	6 240	3 811	6 921	5 002	4 115
Rörelseintäkter	53 112	23 159	47 241	67 601	22 263
Övriga rörelseintäkter	323	150	7 723	803	7 394
Summa rörelsens intäkter	53 435	23 309	54 964	68 404	29 657

Per geografisk marknad

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Nederländerna	1 935	744	3 437	3 424	5 441	5 454
Storbritannien	0	0	1	0	9	10
Danmark	13	0	17	0	267	284
Irland	0	0	198	0	5	203
Luxemburg	375	0	375	0	0	375
Malta	3	0	3	0	0	3
USA	0	0	0	0	214	214
Schweiz	0	0	0	0	3 485	3 485
Sverige	51 093	28 558	71 602	46 047	133 148	158 702
Summa	53 419	29 302	75 633	49 473	142 569	168 730
Spelartransfers	16	355	1 110	3 575	33 847	31 382
Summa rörelsens intäkter	53 435	29 657	76 743	53 048	176 416	200 112

Fördelning av intäkter från spelartransfers per geografisk marknad redovisas under Spelarförsäljningar.

Match och event

kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	28 810	4 341	33 271	4 341	33 571	62 501

April - Juni 2022

Intäkterna från Match och eventförsäljningen uppgick till 28,8 MSEK (4,3) för perioden vilken omfattar 6 (5) hemmamatch i Allsvenskan. Utav periodens intäkter avser 17,4 MSEK lösbiljetter och 10,0 MSEK intäkter från avräknade årskort. Intäkterna för sålda årskort fördelar sig över de matcher som ingår i årskorten vilket är 2 gruppspelsmatcher i svenska cupen och 15 allsvenska matcher samt avräknas i takt med att matcherna spelas.

Försäljningen av årskort för säsongen 2022 har avslutats och AIK Fotboll har sålt årskort för 27,8 MSEK vilket är den högsta noteringen någonsin. Föregående år såldes årskort för totalt 15,4 MSEK och året närmast före pandemin, 2019, såldes årskort för totalt 23,5 MSEK.

Publiksnittet för årets för 6 första hemmamatcher, varav ett derby, uppgick till 27 005 åskådare. Detta kan jämföras med 2019, året närmast före pandemin, då motsvarande snitt uppgick till 19 384 åskådare.

Januari - Juni 2022

Match och eventförsäljningen uppgick till 33,3 MSEK (4,3) för perioden vilken omfattar 6 (5) hemmamatch i Allsvenskan och 2 (1) gruppspelsmatch i Svenska cupen. Utav periodens intäkter avser 17,4 MSEK lösbiljetter och 14,2 MSEK intäkter från avräknade årskort.

Sponsring och reklam

kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	10 902	6 831	16 927	11 862	39 260	44 325

April - Juni 2022

Intäkterna från Sponsring och reklam uppgår till 10,9 MSEK vilket kan jämföras med 6,8 MSEK föregående år. AIK Fotboll har under våren märkt av ett ökat intresse från partners och nätverksföretag för AIK Fotbolls premiumprodukter vilket medför att orderingången har varit högre än tidigare år.

AIK Fotboll har under perioden träffat avtal med Voky, som blir ny huvudpartner, samt med Eleda Group, som blir ny Officiell samhällspartner till AIK Fotboll.

Under perioden har intäkter för säsongsprodukter, såsom exponering på match- och träningskläder, fördelats och avräknats per kalendermånad, medan matchprodukter, såsom premiumplatser och loger på arenan avräknas i takt med att matcherna spelas.

Januari - Juni 2022

Intäkterna för perioden från Sponsring och reklam uppgår till 16,9 MSEK vilket kan jämföras med 11,9 MSEK föregående år.

AIK Fotboll har under perioden gjort klart med Truecaller som blir ny officiell huvudpartner från och med 2023. Avtalet sträcker sig över 3 år. Några intäkter från detta avtal har inte avräknats under innevarande år. Samarbetet omfattar såväl exponering som gemensamma samhällsförbättrande projekt i särskilt utsatta områden.

Centrala avtal

kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	7 145	6 621	14 913	13 740	29 759	30 932

April - Juni 2022

Ersättning från Centrala avtal har avräknats med 7,1 MSEK för perioden vilket kan jämföras med 6,6 MSEK föregående år.

AIK Fotboll erhåller genom Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF) centrala medel för de avtal som föreningen har tecknat för media-, spel- och övriga gemensamma avtal för klubbarna i Allsvenskan och Superettan. Medlen utbetalas á conto under året och slutavräknas efter avslutad säsong. Utbetalningarna sker i enlighet med medlemsbeslut i SEF. Fördelningen mellan de allsvenska klubbarna är baserat på placering i serien de senaste fem åren. AIK Fotboll redovisar en ersättning baserat på en fördelning uppgående till 7,6 % av de centrala medlen till de allsvenska klubbarna. Procenttalet motsvarar en tredjeplats i den fördelningsmodell som SEF tillämpar. Procentsatsen är preliminär och kan förändras beroende på AIK Fotbolls slutliga placering i Allsvenskan 2022. AIK Fotboll avräknar medlen jämnt över årets tre första kvartal baserat på de fyra föregående årens placering. Den slutliga placeringen innefattar även årets placering i Allsvenskan och kommer att fastställas efter avslutat seriespel vilket kan påverka avräkningen för årets fjärde kvartal. För mer information om fördelningsnyckeln hänvisas till Svensk Elitfotbolls hemsida www.svenskelitfotboll.se

Vidare erhåller AIK Fotboll centrala medel från Elitfotboll Dam (EFD). Beloppet är fast och är baserat på vilken serie som damlaget spelar i.

Januari - Juni 2022

Ersättning från Centrala avtal har avräknats med 14,9 MSEK för perioden vilket kan jämföras med 13,7 MSEK föregående år.

Souvenirförsäljning

kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	6 240	4 115	10 050	7 622	19 545	21 974

April - Juni 2022

Intäkterna från Souvenirförsäljning uppgick till 6,2 MSEK (4,1) för kvartalet. Försäljningen fördelas mellan webb 3,3 MSEK (4,1) och butik 2,9 MSEK (0,0). Försäljningen har ökat då butiken vid Friends Arena har återöppnat efter pandemin och haft en hög försäljning under matchdag. Föregående år var butiken stängd under perioden på grund av pandemin.

Dotterbolaget AIK Merchandise AB redovisar ett rörelseresultat på +0,4 MSEK (+0,1) under perioden.

Januari - Juni 2022

Intäkterna från Souvenirförsäljning uppgick till 10,0 MSEK (7,6) för perioden. Försäljningen fördelas mellan webb 6,3 MSEK (7,6) och butik 3,7 MSEK (0,0).

Dotterbolaget AIK Merchandise AB redovisar ett rörelseresultat på +0,8 MSEK (-0,1) under perioden.

Spelarförsäljningar

kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	16	355	1 110	3 575	33 847	31 382

April - Juni 2022

Under kvartalet har Vejle BK avropat en option i avtalet avseende utlåning av spelaren Ebenezer Ofori och övergången har därmed blivit permanent. Resultateffekten av övergången är negativ.

Januari - Juni 2022

AIK Fotboll har under perioden genomfört sin första större transfer av en damspelare. Spelaren Rosa Kafaji övergick i början av året till BK Häcken. Övergången medförde en resultateffekt i klass III Dam, dvs mellan 0,5 och 1,0 MSEK. I övrigt har två spelartransfers, avseende Saku Ylätopa till GIF Sundsvall och Filip Rogic till IK Sirius, i Klass I, genomförts. Därutöver har 9 spelare lånats ut till andra klubbar.

Spelare UT - Herr	Datum	Typ	Klass	Till klubb	Land	Lån t.o.m.
Saku Ylätopa	2022-01-10	Försäljning	I	GIF Sundsvall	Sverige	-
Filip Rogic	2022-02-17	Försäljning	I	IK Sirius FK	Sverige	-
Samuel Brolin	2022-01-01	Lån	-	Mjällby AIF	Sverige	2022-12-31
Felix Michel	2022-01-10	Lån	-	AFC Eskilstuna	Sverige	2022-07-15
Lucas Forsberg	2022-01-10	Lån	-	Sollentuna FK	Sverige	2022-12-31
Ebenezer Ofori	2022-01-13	Försäljning	Neg	Vejle BK	Danmark	-
Jakob Haugaard	2022-01-25	Lån	-	Tromsø IL	Norge	2022-12-31
Robin Tihi	2022-01-26	Lån	-	IFK Värnamo	Sverige	2022-12-31
Bojan Radulovic	2022-02-15	Lån	-	HJK Helsingfors	Sverige	2022-07-31
Calvin Kabuye	2022-03-18	Lån	-	Vasalunds IF	Sverige	2022-07-15
Rasmus Bonde	2022-03-18	Lån	-	Vasalunds IF	Sverige	2022-07-15
Jetmir Haliti	2022-03-31	Lån	-	Mjällby AIF	Sverige	2022-12-31

Spelartransfers UT - Dam	Datum	Typ	Klass	Till klubb	Land	Lån t.o.m.
Rosa Kafaji	2022-01-08	Försäljning	Dam III	BK Häcken FF	Sverige	-

Samtliga transfers som genomförts under det första halvåret innehåller villkor om tilläggsersättningar vilket kan infråas om villkoren uppfylls. Eventuella tilläggsersättningar redovisas i de kvartal när villkoren för dessa är uppfyllda.

Efter perioden har Felix Michels avtal med AIK Fotboll löpt ut. Vidare har utlåningen av Kabuye och Bonde förlängts medan HJK Helsingfors har förvärvat spelaren Bojan Radulovic.

Resultateffekten från AIK Fotbolls spelartransfers klassificeras enligt nedanstående:

Klass	Från (kSEK)	Till (kSEK)	Klass Dam	Från (kSEK)	Till (kSEK)
I	0	2 500	I	0	250
II	2 500	5 000	II	250	500
III	5 000	10 000	III	500	1 000
IV	10 000	20 000	IV	1 000	2 000
V	20 000	40 000	V	2 000	4 000
VI	40 000	70 000	VI	4 000	70 000

Beloppen i skalan avser resultateffekt netto av en spelarförsäljning i enlighet med Uefas definition av resultatmåttet "Player Transfers", dvs. spelförsäljning med avdrag för agentarvoden, andra försäljningsomkostnader och eventuella ersättningar till tidigare klubbar samt avskrivning på spelare.

Övriga rörelseintäkter

kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	323	7 394	473	11 908	20 433	8 998

April - Juni 2022

Övriga rörelseintäkter, vilket avser intäkter utanför koncernens normala intäktssegment, uppgår till 0,3 MSEK (4,5) för kvartalet. I föregående års intäkt ingick 3,6 MSEK i utbetalt kompensationsstöd för evenemang samt 3,1 MSEK i ersättning från UEFA för spelare som deltagit i EM-slutspelet.

Januari - Juni 2022

Övriga rörelseintäkter för perioden uppgår till 0,5 MSEK. I föregående års intäkt ingick 7,6 MSEK i utbetalt kompensationsstöd för evenemang samt 3,1 MSEK i ersättning från UEFA för spelare som deltagit i EM-slutspelet.

Kassaflöde

Kassaflödesanalys i sammandrag kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-13 313	5 237	-31 143	-5 627	7 438	-18 078
Kassaflöde från investeringsverksamheten *)	-1 678	1 289	1 783	4 559	7 683	4 907
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-278	4 569	-556	3 812	600	-3 768
Periodens kassaflöde	-15 268	11 095	-29 916	2 744	15 721	-16 939
Likvida medel vid periodens början	33 950	24 526	48 598	32 877	32 877	35 621
Likvida medel vid periodens utgång	18 682	35 621	18 682	35 621	48 598	18 682
Periodens kassaflöde	-15 268	11 095	-29 916	2 744	15 721	-16 939
*) Spelarkontrakt						
Förvärv	-2 469	-100	-7 591	-1 019	-4 154	-10 726
Försäljningar	16	1 623	10 589	5 711	12 852	17 730

April - Juni 2022

Kassaflödet under kvartalet var negativt med -15,3 MSEK (11,1).

Det löpande kassaflödet har försämrats med -18,5 MSEK från 5,2 MSEK till -13,3 MSEK i jämförelse med föregående år. Försämringen beror främst på ökade betalningar till spelare under kvartalet.

Kassaflödet från investeringsverksamheten, har försämrats med -3,0 MSEK från 1,3 MSEK till -1,7 MSEK. Försämringen är kopplad till att utbetalningar för spelarförvärv har ökat under perioden.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgår till -0,3 MSEK (4,6) vilket är hänförligt till amortering av lån. Under föregående år upptogs ett lån på 5,0 MSEK i perioden.

Januari - Juni 2022

Kassaflödet var negativt med -29,9 MSEK (2,7).

Kassaflödet från den löpande verksamheten har försämrats med -25,5 MSEK från -5,6 MSEK till -31,1 MSEK i jämförelse med samma period föregående år. Försämringen beror på ökade betalningar till spelare under perioden.

Kassaflödet från investeringsverksamheten, har försämrats med -2,8 MSEK från 4,6 MSEK till 1,8 MSEK. Försämringen är kopplad till att nettot mellan inbetalningar för spelarförsäljningar och utbetalningar för spelarförvärv har ökat under perioden. Inbetalningar för spelarförsäljningar är till övervägande del hänförlig till transfers som genomförts i tidigare perioder.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgår till -0,6 MSEK (3,8) vilket är hänförligt till amortering av lån.

Kommenterar till finansiell ställning per den 30 juni 2022

Koncernens immateriella tillgångar uppgår till 15,0 MSEK (11,0) vilket till väsentlig del består av bokförda värden för spelarkontrakt 12,8 MSEK (9,3). Bolagets investeringar i nya spelarkontrakt har under året uppgått till 7,8 MSEK (2,9) medan spelarkontrakt med ett anskaffningsvärde av 5,8 MSEK (0,8) har avyttrats eller avslutats under perioden.

Uppskjuten skattefordran uppgår till 19,6 MSEK (18,0). Av beloppet är 6,6 MSEK hänförligt till underskottsavdrag medan övriga delar består av temporära skillnader för pensioner och avskrivningar.

Koncernens varulager uppgår till 4,6 MSEK (5,3) efter avdrag för inkurans. Inventering av varulagret har genomförts i månadsskiftet maj/juni.

Likvida medel uppgår till 18,7 MSEK (35,6) per balansdagen. Försämringen i förhållande till föregående år beror främst på ett negativt kassaflöde från den löpande verksamheten med -18,1 MSEK.

Det egna kapitalet uppgår till 54,2 MSEK (46,6). Koncernens finansiella mål för eget kapital är 30,0 MSEK vilket därmed är uppfyllt.

Skulder till kreditinstitut uppgår till 4,4 MSEK (7,0). Skulden amorteras med 0,3 MSEK per kvartal.

Övrig information

Väsentliga händelser efter periodens utgång

AIK Fotbolls herrlag hade vid tidpunkten för avgivandet av denna rapport spelat 19 matcher i Allsvenskan och låg på fjärde plats med 35 poäng medan damlaget hade spelat 17 matcher i OBOS Damallsvenskan och låg på nedflyttningsplats med 7 poäng.

AIK Fotbolls styrelse har vid ett extrainsatt styrelsemöte den 19 augusti beslutat att genomföra en förändring av ledarstaben i herrlaget. Förändringen innebar att Bartosz Grzelaks uppdrag som chefstränare avslutas i förtid och som tillförordnad chefstränare utsågs Henok Goitom.

Tvister

AIK Fotboll har överklagat Finansinspektionens (FI) beslut per den 20 april att påföra bolaget en sanktionsavgift om 1,1 MSEK till följd av en bedömd överträdelse av Marknadsmissbruksförordningen (MAR) i samband med en spelarförsäljning i början av 2019. Sanktionsavgiften har belastat resultatet i januari-mars 2022 vilket innebär att om Tingsrätten ger AIK Fotboll rätt i sin överklagan kan beloppet återföras.

Tillväxtverket har per 4 maj beslutat att återkräva 5,9 MSEK från AIK Fotboll avseende utbetalt stöd för korttidspermittering. Tillväxtverket har gjort bedömningen att de ekonomiska svårigheter som drabbat AIK Fotboll under pandemin inte varit tillfälliga. AIK Fotbolls uppfattning är att ansökan om stöd för korttidspermitteringar har gjorts i enlighet med Tillväxtverkets anvisningar, lagen om stöd för korttidspermitteringar samt den proposition som föregått lagen. Vidare har AIK Fotbolls revisorer, granskat Bolagets ansökan om stöd för korttidspermittering och lämnat ett yttrande till Tillväxtverket som stöder AIK Fotbolls bedömning om att de ekonomiska svårigheterna som uppkommit under pandemin varit tillfälliga. AIK Fotboll har överklagat beslutet till Förvaltningsrätten. Någon reservering för återkravet har därmed inte gjorts i rapporten utan beloppet redovisas under avsnittet risker.

Några övriga tvister av väsentlig karaktär har inte förekommit under perioden.

Aktieägare

Den 30 juni 2022 var det totala antalet aktieägare i Bolaget 5 760 (5 329). Huvuddelen är privatpersoner som äger endast ett mindre antal aktier. Antalet aktier uppgår till 21 839 994, varav 2 193 750 A-aktier och 19 646 244 B-aktier. Tabellen visar de 6 största aktieägarna:

Aktieägare	Antal AK A	Antal AK B	% av röster	% Innehav
AIK Fotbollsförening	2 193 750	1 170	52,76%	10,05%
Fabege AB	0	4 042 649	9,72%	18,51%
Torbjörn Törnqvist	0	1 925 000	4,63%	8,81%
Petrus B Holding AB	0	1 678 586	4,04%	7,69%
Lars Nylén	0	1 092 796	2,63%	5,00%
SIP 203, Youplus Assurance	0	1 018 347	2,45%	4,66%
Summa 6 största aktieägare	2 193 750	9 758 548	76,23%	54,72%
Övriga aktieägare	0	9 887 696	23,77%	45,28%
Summa	2 193 750	19 646 244	100,00%	100,00%

Covid-19 och dess påverkan på AIK Fotboll

Covid-19 har inte haft någon väsentlig påverkan på AIK Fotbolls ekonomiska resultat eller finansiella ställning under perioden.

Finansiella mål

Bolaget har finansiella mål som är vägledande för framtida styrning av verksamheten. Målen formuleras enligt nedan:

- Resultat: Bolaget ska inte visa förlust något enskilt år.
Eget kapital: Bolagets egna kapital ska uppgå till minst 30 MSEK.
Skuldsättning: Bolagets räntebärande bruttoskuld ska uppgå till 15-30 MSEK.
Likviditet: Bolaget ska ha tillräckligt med likviditet för att finansiera verksamheten samt samtliga låneförefall under tolv månader.

För ytterligare information avseende dessa finansiella mål hänvisas till pressmeddelande publicerat den 16 februari 2012 eller till Bolagets hemsida www.aikfotboll.se.

Bolaget har beslutat att se över nuvarande finansiella mål med ambitionen att fastställa nya mål som skall gälla för verksamhetsåret 2023 och framåt.

Koncernens finansiella rapporter

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter						
Rörelseintäkter	53 112	22 263	76 271	41 140	155 983	191 114
Övriga rörelseintäkter	323	7 394	473	11 908	20 433	8 998
Summa rörelseintäkter	53 435	29 657	76 744	53 048	176 416	200 112
Rörelsens kostnader						
Handelsvaror	-4 195	-3 031	-6 217	-5 431	-11 548	-12 333
Övriga inköpta varor och tjänster	-14 845	-4 419	-18 891	-9 675	-28 427	-37 642
Övriga externa kostnader	-10 135	-5 263	-19 841	-11 498	-23 587	-31 931
Personalkostnader	-27 574	-20 515	-50 183	-38 175	-89 679	-101 687
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-2 513	-2 124	-4 808	-4 271	-8 668	-9 204
Resultat från andelar i intressebolag	83	79	162	137	291	316
Övriga rörelsekostnader	-192	-73	-959	-170	-341	-1 130
Summa rörelsekostnader	-59 371	-35 347	-100 737	-69 084	-161 958	-193 611
Rörelseresultat	-5 936	-5 690	-23 993	-16 036	14 458	6 501
Ränteintäkter och liknande resultatposter	0	33	67	66	148	149
Räntekostnader	-98	-82	-192	-189	-435	-438
Resultat efter finansiella poster	-6 034	-5 738	-24 118	-16 158	14 172	6 212
Resultat före skatt	-6 034	-5 738	-24 118	-16 158	14 172	6 212
Skatter	1 073	1 347	4 885	3 352	-124	1 409
Periodens resultat	-4 961	-4 391	-19 233	-12 806	14 048	7 621
Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK)	-0,23	-0,20	-0,88	-0,59	0,64	0,35
Genomsnittligt antal aktier	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 994
Rapport över totalresultat						
Periodens resultat	-4 961	-4 391	-19 233	-12 806	14 048	7 621
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	0	0	0	0	0	0
Periodens summa totalresultat	-4 961	-4 391	-19 233	-12 806	14 048	7 621
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets ägare	-4 961	-4 391	-19 233	-12 806	14 048	7 621
Totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare	-4 961	-4 391	-19 233	-12 806	14 048	7 621

Koncernens balansräkning, kSEK	30 jun 2022	30 jun 2021	31 dec 2021
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Licensierade spelare	12 826	9 274	9 303
Goodwill	1 378	1 378	1 378
Övriga immateriella tillgångar	839	332	837
Summa Immateriella anläggningstillgångar	15 043	10 983	11 518
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 114	1 168	788
Inventarier	724	574	772
Konst	324	331	328
Nyttjanderättstillgångar	2 333	4 365	3 139
Summa Materiella anläggningstillgångar	4 495	6 439	5 026
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	1 473	1 157	1 311
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
Summa Finansiella anläggningstillgångar	2 777	2 461	2 615
Uppskjuten skattefordran	19 599	18 024	14 547
Summa Anläggningstillgångar	41 914	37 907	33 706
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Färdiga varor och handelsvaror	4 593	5 349	3 205
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	3 964	5 972	4 030
Skattefordringar	1 108	146	718
Övriga fordringar	16 909	3 872	35 497
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	40 424	37 109	21 776
Summa Kortfristiga fordringar	62 406	47 099	62 020
Likvida medel	18 682	35 621	48 598
Summa Omsättningstillgångar	85 682	88 070	113 824
SUMMA TILLGÅNGAR	127 596	125 977	147 530
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Övrigt tillskjutet kapital	74 189	74 189	74 189
Balanserad förlust	-33 518	-47 565	-47 565
Periodens summa totalresultat	-19 233	-12 806	14 048
Summa Eget kapital	54 199	46 578	73 432
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut (lf)	3 194	6 375	3 750
Leasingskulder (lf)	538	1 765	767
Summa Långfristiga skulder	3 732	8 140	4 517
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut (kf)	1 250	625	1 250
Leasingskulder (kf)	1 696	2 483	2 269
Leverantörsskulder	5 459	6 045	8 042
Skulder, moderförening	3 807	820	2 624
Skatteskulder	0	1 592	0
Övriga skulder	7 594	7 826	12 141
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	49 859	51 869	43 255
Summa Kortfristiga skulder	69 665	71 259	69 581
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	127 596	125 977	147 530

Förändring av eget kapital Koncernen, kSEK	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserad förlust inkl. årets resultat	Summa
Eget kapital 1 januari 2020	32 760	74 189	-47 565	59 384
Periodens summa totalresultat			-12 806	-12 806
Eget kapital 30 juni 2021	32 760	74 189	-60 371	46 578
Periodens summa totalresultat			26 854	26 854
Eget kapital 31 december 2021	32 760	74 189	-33 517	73 432
Periodens summa totalresultat			-19 233	-19 233
Eget kapital 30 juni 2022	32 760	74 189	-52 750	54 199

Kassaflödesanalys koncernen i sammandrag kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Den löpande verksamheten						
Resultat före skatt	-6 034	-5 738	-24 118	-16 158	14 172	6 212
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	2 098	3 999	3 389	3 053	-19 349	-19 013
Betald skatt	0	0	0	0	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet	-3 937	-1 739	-20 728	-13 105	-5 177	-12 801
Förändring av rörelsekapitalet						
Förändring av varulager	221	1 034	-1 389	-873	1 272	756
Förändring av rörelsefordringar	4 851	7 987	-9 899	-9 274	-1 097	-1 722
Förändring av rörelseskulder	-14 448	-2 045	873	17 625	12 440	-4 312
Kassaflöde från förändring rörelsekapital	-9 376	6 976	-10 414	7 479	12 615	-5 278
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-13 313	5 237	-31 143	-5 627	7 438	-18 078
Investeringsverksamhet						
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-1 442	-200	-7 928	-1 019	-4 654	-11 563
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar	16	1 623	10 590	5 711	12 853	17 732
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-253	-134	-879	-133	-516	-1 262
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 678	1 289	1 783	4 559	7 683	4 907
Finansieringsverksamheten						
Upptagna nya lån	0	5 000	0	5 000	3 000	-2 000
Amortering av lån	-278	0	-556	0	-2 400	-2 956
Amortering av leasingsskulder	0	-431	0	-1 188	0	1 188
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-278	4 569	-556	3 812	600	-3 768
Periodens kassaflöde	-15 268	11 095	-29 916	2 744	15 721	-16 939
Likvida medel vid periodens början	33 950	24 526	48 598	32 877	32 877	35 621
Valutakursdifferens i likvida medel	0	0	0	0	0	0
Likvida medel vid periodens utgång	18 682	35 621	18 682	35 621	48 598	18 682
Periodens kassaflöde	-15 268	11 095	-29 916	2 744	15 721	-16 939

Moderbolagets finansiella rapporter

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag, kSEK	Apr-Jun 2022	Apr-Jun 2021	Jan-Jun 2022	Jan-Jun 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter						
Rörelseintäkter	46 873	18 148	66 220	33 518	136 438	169 140
Övriga rörelseintäkter	1 168	8 371	2 221	13 669	23 938	12 490
Summa rörelseintäkter	48 040	26 519	68 441	47 187	160 376	181 630
Rörelsens kostnader						
Övriga inköpta varor och tjänster	-15 113	-4 900	-19 202	-10 156	-29 225	-38 271
Övriga externa kostnader	-9 170	-4 748	-18 346	-10 490	-21 623	-29 479
Personalkostnader	-27 571	-20 514	-50 179	-38 172	-89 676	-101 683
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-2 473	-2 102	-4 731	-4 221	-8 571	-9 080
Övriga rörelsekostnader	-172	-72	-929	-158	-320	-1 091
Summa rörelsekostnader	-54 499	-32 336	-93 388	-63 198	-149 415	-179 604
Rörelseresultat	-6 459	-5 817	-24 947	-16 011	10 961	2 026
Resultat från finansiella investeringar						
Ränteintäkter och liknande resultatposter	29	91	109	135	256	230
Räntekostnader	-98	-81	-191	-188	-433	-437
Resultat efter finansiella poster	-6 528	-5 807	-25 030	-16 064	10 784	1 819
Koncernbidrag	0	0	0	0	3 097	3 097
Resultat före skatt	-6 528	-5 807	-25 030	-16 064	13 881	4 916
Skatter	1 240	1 347	5 052	3 309	-124	1 619
Periodens resultat	-5 288	-4 460	-19 977	-12 755	13 757	6 535
Rapport över totalresultat						
Periodens resultat	-5 288	-4 460	-19 977	-12 755	13 757	6 535
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Periodens summa totalresultat	-5 288	-4 460	-19 977	-12 755	13 757	6 535

Moderbolagets balansräkning, kSEK	30 jun 2022	30 jun 2021	31 dec 2021
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Licensierade spelare	12 826	9 274	9 303
Övriga immateriella tillgångar	594	166	622
Summa Immateriella anläggningstillgångar	13 420	9 439	9 925
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 114	1 168	788
Inventarier	598	568	690
Konst	324	331	328
Nyttjanderättstillgångar	2 333	4 365	3 139
Summa Materiella anläggningstillgångar	4 369	6 432	4 944
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	100	100	100
Andelar i intresseföretag	708	708	708
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
Summa Finansiella anläggningstillgångar	2 112	2 112	2 112
Uppskjuten skattefordran	19 599	17 981	14 547
Summa Anläggningstillgångar	39 500	35 965	31 528
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	3 918	5 822	4 029
Fordringar hos koncernföretag	4 496	5 305	3 213
Skattefordringar	1 253	123	702
Övriga fordringar	16 878	3 819	35 497
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	40 268	36 697	21 570
Summa Kortfristiga fordringar	66 813	51 765	65 010
Likvida medel	16 117	33 377	45 514
Summa Omsättningstillgångar	82 931	85 142	110 524
SUMMA TILLGÅNGAR	122 431	121 107	142 052
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Summa bundet eget kapital	32 760	32 760	32 760
Fritt eget kapital			
Överkursfond	3 000	3 000	3 000
Balanserat resultat	35 447	21 690	21 690
Periodens summa totalresultat	-19 977	-12 755	13 757
Summa fritt eget kapital	18 470	11 934	38 447
Summa Eget kapital	51 230	44 694	71 207
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut (lf)	3 194	6 375	3 750
Leasingskulder (lf)	538	1 765	767
Summa Långfristiga skulder	3 732	8 140	4 517
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut (kf)	1 250	625	1 250
Leasingskulder (kf)	1 696	2 483	2 269
Leverantörsskulder	4 430	4 283	6 629
Skulder, moderförening	3 806	1 114	2 625
Skatteskulder	0	1 592	0
Övriga skulder	6 724	6 659	10 852
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	49 562	51 517	42 704
Summa Kortfristiga skulder	67 468	68 273	66 328
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	122 431	121 107	142 052

Säsongsvariationer

Intäkterna i en elitfotbollsverksamhet är föremål för väsentliga säsongsvariationer. Intäkter från Sponsring och reklam har i denna rapport periodiserats baserat på säongsprodukter såsom dräktexponering och rättigheter vilket medfört att intäkten har fördelats ut per kalendermånad på hela året samt baserat på matchdagsprodukter, såsom arenaexponering och premiumbiljetter, vilka har periodiserats baserat på allsvenska hemmamatcher. Intäkterna och kostnader för Match och event samt Internationellt cupspel redovisas i takt med att dessa aktiviteter genomförs och infaller därför under fotbollssäsongen medan intäkter från Spelarförsäljningar vanligen infaller i samband med de reglerade perioderna för transferfönster. Centrala avtal har periodiserats ut per kalendermånad över hela året. Slutligen är intäkterna från souvenirförsäljning starkt avhängig genomförandet av aktiviteter som matcher och kampanjer och har, som all detaljhandel, en stark period i samband med julförsäljningen.

Segmentrapportering

I enlighet med IFRS 8 presenteras segmenten i enlighet med företagsledningens synsätt uppdelat på Match och event, Sponsring och reklam, Internationella cuper, Spelarförsäljningar, Centrala avtal och Souvenirförsäljning.

Redovisningsprinciper

Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standard (IFRS) som har godkänts av EU-kommissionen för tillämpning inom EU. Delårsrapporten har blivit upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR2, Redovisning för juridiska personer.

Koncernen följer IFRS 16 avseende redovisning av leasingavtal.

AIK Fotbolls redovisningsprinciper i enlighet med de nya standarderna finns beskrivna i not 1 i årsredovisningen 2021 på sidorna 46-52.

Koncernen har i samband med denna delårsrapport ändrat principerna för redovisning av sign-on kostnader. Förändringen har gjorts med stöd av IAS 19 p11 och innebär att kostnaden periodiseras över spelarkontraktets längd. Tidigare har kostnader för sign-on belastat koncernens resultat direkt i samband med undertecknade av spelarkontraktet. Jämförande siffror för tidigare perioder har justerats med beaktande av de ändrade principerna.

Koncernen redovisar kassaflödet av samtliga spelarförsäljningar, oavsett om spelaren är förvärvad från extern klubb, fri transfer eller egen produkt, som försäljning av immateriella tillgångar vilket redovisas under rubriken Kassaflöde från Investeringsverksamheten.

Planenliga avskrivningar för licensierade spelare sker baserat på spelarens kontraktslängd. För materiella tillgångar sker avskrivningar baserat på respektive tillgångs nyttjandeperiod vilka varierar mellan tre och tio år, förutom konst där nyttjandeperioden har bedömts till 50 år.

Statliga stöd

AIK Fotboll har under pandemin erhållit två olika former av statliga stöd, kompensationsstöd till idrotten som hanteras via Riksidrottsförbundet (RF) och stöd för korttidsarbete som hanteras av Tillväxtverket.

Kompensationsstödet avser ersättning för förlorade intäkter på grund av inställd, reducerad eller uppskjuten verksamhet och evenemang. Stödet söktes i enlighet med anvisningar från RF och beloppet fördelas mellan Förbund och föreningar (IdrottsAB) inom idrotten. Stödbeloppet fastställs efter ansökan. AIK Fotboll redovisar stödbeloppet som en övrig intäkt. Intäkten redovisas efter beslut om fastställda stödmedel vilket innebär att om beslutet inte är känt vid tidpunkten för fastställande av AIK Fotbolls redovisning för en period så redovisas stödet i den period när beslutet om stödmedel är fastställt.

Stödet för korttidsarbete avser ersättning för medarbetare som har varit permitterade under perioden. Ersättningen redovisas mot personalkostnader och beräknas i enlighet med anvisningarna samt redovisas i den period som stödet är hänförligt till.

Skatt

Bolagets uppskjutna skattefordran har värderats till 20,6 procent baserat på gällande skattesats.

Uppllysningar om närstående

Under det första har inköp gjorts från intressebolaget, Nytomta Fastighets AB, uppgående till ett belopp av 0,5 MSEK (0,5) och från AIK FF har inköp gjorts för 2,5 (2,0) MSEK och försäljning för 0,3 (0,4) MSEK. Vidare har en rättighetsersättning till moderföreningen om 3,8 (2,4) belastat kvartalet. Rättighetsersättningen utgår i enlighet med beslut på bolagets årsstämma den 10 mars 2022.

Styrelseledamöter i AIK Fotboll AB och dess dotterbolag erhåller inget arvode. VD erhåller sedvanlig lön via sin anställning i moderföreningen i AIK FF vilken faktureras till AIK Fotboll AB i enlighet med de fördelningsnycklar som fastställdes på årsstämman i bolaget den 10 mars 2022. Övriga ledande befattningshavare har erhållit sedvanlig lön.

Risker och osäkerhetsfaktorer vid upprättandet av denna delårsrapport

Den 4 maj 2022 fick AIK Fotboll information om att Tillväxtverket beslutat att återkräva den kompensation för korttidspermittering på 5,9 MSEK som utbetalats till bolaget. Tillväxtverket har bedömt att de ekonomiska svårigheter som uppkom under pandemin ej varit tillfälliga. För information om Tillväxtverkets beslut hänvisas till AIK Fotbolls pressmeddelande den 4 maj 2022. Beslutet har överklagats till Förvaltningsrätten. Koncernens riskbild i övrigt beskrivs i årsredovisningen för 2021 på sid 52.

Alternativa nyckeltal

AIK Fotboll redovisar nyckeltal enligt IFRS och även vissa finansiella icke-IFRS-mått (nedan även kallade "alternativa nyckeltal"). Finansiella icke-IFRS-mått har begränsningar som analytiska verktyg och ska inte betraktas isolerade eller som ersättning för finansiella mått som är framtagna i överensstämmelse med IFRS. Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av bolagets verksamhetsresultat, som hjälp vid prognos av framtida perioder och för att förenkla jämförelser av resultat mellan perioder. Ledningen använder alternativa nyckeltal till att bland annat utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern planering och för prognoser.

Definitioner av nyckeltal

Transfernetto

Spelartransfers definieras i enlighet med Uefas definition "Player Transfers", dvs. intäkter från spelarförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

Driftresultat

Rörelseresultat som inte är hänförligt transfernetto.

Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal utestående aktier på balansdagen.

Resultat per aktie

Resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier över perioden.

Engångsposter

Post i resultatet från sådana händelser i koncernens verksamhet som stör jämförelser med andra perioders resultat.

Kostnader för sign-on och sign-off

Engångsersättning till spelare i samband med tecknande respektive upphörande av spelarkontrakt.

Investeringar i spelarkontrakt

Förvärv av nya spelarkontrakt under perioden, posten innefattar både ersättningar till andra klubbar och agentarvoden avseende kontrakterade spelare.

Granskning

Rapporten har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Verkställande direktörens försäkran

Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av Bolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de bolag som ingår i koncernen står inför.

Solna den 25 augusti 2022

Robert Falck
Styrelseordförande

Anders Appell
Styrelseledamot

Joel Averstad
Styrelseledamot

Marianne Bogle
Styrelseledamot

Stefan Lundin
Styrelseledamot

Tomas Franzén
Styrelseledamot

Pär Henriksson
Styrelseledamot

Kerem Yazgan
Styrelseledamot

Anna Magnusson
Styrelseledamot

Manuel Lindberg
Verkställande direktör

Ulf Nilsson
Styrelseledamot

För ytterligare information kontakta:

Håkan Strandlund, Finansdirektör

070 – 431 12 61

Stämmor:

Årsstämma 2022

14 mars 2023

Publiceringsdatum för delårsrapporter och bokslutskommuniké:

Januari – September 2022

4 november 2022

Januari – December 2022

16 februari 2022

Denna information är sådan som AIK Fotboll AB är skyldig att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 25 augusti 2022 kl. 08.00 (CET).

AIK Fotboll AB (publ)

Org nr: 556520-1190

Box 3090

169 03 Solna

Telefon: 08 - 735 96 50

Telefax: 08 - 735 96 79

Hemsida: www.aikfotboll.seE-post: fotboll@aikfotboll.se